do Edital,  que prevê "No caso de obras e serviços de
engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a
75%  (setenta  e  cinco  por  cento)  do  valor  orçado  pela  CONTRATANTE;",  destaco  os
seguintes valores:

VALOR ESTIMADO: R$ 997.287,92 (Novecentos e noventa e sete mil, duzentos e oitenta e
sete reais e noventa e dois centavos);

Valor ofertado pela Licitante: R$ 805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais), apresentando
um desconto de 19,28%, quando comparado ao valor orçado pela Adminitração.

Ressalte-se que o valor ofertado corresponde a 80,72% ao valor orçado pela Administração,
sendo  facultado  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  de  Obras  proceder  quanto  a